
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 304 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Ambo-Rasmussen (V). 

 

Spørgsmål nr. 304:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange danske kroner der bruges på livsforlæn-

gende behandling af cancerpatienter om året.” 

 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen anmodet om bidrag fra 

Danske Regioner, som oplyser følgende: 

 

”DaŶske RegioŶer har ikke ŵulighed for at levere de efterspurgte data, da DaŶske Re-
gioner ikke har adgang lægeŵiddelstatistikregisteret.” 

 

Sundheds- og Ældreministeriet har desuden til brug for besvarelsen anmodet om bi-

drag fra Amgros, som oplyser følgende: 

 

”Aŵgros har ikke adgaŶg til data oŵ patieŶters sygdoŵsiŶdikatioŶ og har derfor ikke 

kendskab til, om der er tale om livsforlængende behandling. Derudover kan der være 

mange andre omkostninger end lægemiddeludgiften forbundet med livsforlængende 

behandling af kræftpatienter. 

 

Det kan oplyses, at Amgros i 2019 indkøbte lægemidler med primær indikation til be-

handling af forskellige former for kræft for 3,2 mia. kr.1 Det skal dog bemærkes, at en 

lang række lægemidler kan anvendes til behandling af flere forskellige sygdomme, 

hvorfor det ikke er muligt præcist at opgøre, om det indkøbte lægemiddel er brugt til 

behaŶdliŶg af kræft.” 

 

Jeg kan henholde mig til hhv. Danske Regioners og Aŵgros’ oplysŶiŶger. 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

                                                                 
1 Opgørelsen er foretaget ud fra WHO’s angivelse af anatomisk terapeutisk kemisk klassifikation for føl-

gende stoffer: I mangel af en officiel liste baserer vi os på en gruppe af ATC-koder som professor i sund-

hedsøkonomi Jess Søgaard benytter sig af, som definition for kræftlægemidler. Dette er som hovedregel 

L01 og L02 samt nogle få udvalgte lægemidler i gruppe L03 og L04. 
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